Тульская область

	Муниципальное образование

	Администрация

	Постановление

	от 18.05.2020
	№ 540

О применении дополнительных мер поддержки отдельным категориям субъектов малого и среднего предпринимательства, заключивших договора на размещение нестационарных торговых объектов, принимаемых в связи с введением режима повышенной готовности на территории Тульской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Указом губернатора Тульской области от 16,03,2020 №12 «О дополнительных мерах, принимаемых в связи с введением режима повышенной готовности на территории Тульской области», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального  образования город Ефремов  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Снизить на 30%  расчет стоимости нестационарных торговых объектов, предназначенных для организации общественного питания, бытового обслуживания населения (ремонт обуви),  реализации непродовольственных товаров.
2.Администрации муниципального образования город Ефремов обеспечить:
2.1. Уведомление субъектов малого и среднего предпринимательства в течение 7 (семи) рабочих дней со дня вступления настоящего Постановления в законную силу, о возможности заключения дополнительного соглашения, в соответствии с п.1 настоящего постановления.
2.2. В течение 7 (семи) рабочих дней со дня обращения  субъектов малого и среднего предпринимательства, заключить дополнительное соглашение, предусматривающее выполнения п.1. настоящего постановления.
      3. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
      4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свои действия с 1 апреля 2020 года по 30 июня 2020 года.

   Глава администрации
     муниципального образования
               город Ефремов                                                                    С.Г. Балтабаев
[bookmark: _GoBack]